
26/10/2022 06:32 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/C49E21E5/03AIIukziilXwBp5PaOcxXBP3mWFZSepLDngYW4cfvAqVH95nuN9DMsHMSTcC… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE ABERTURA DE DILIGÊNCIA - TOMADA DE PREÇOS N°

009/2022 – PROC. ADMIN. MC/RN N° 2022.09.27.0099

 
AVISO DE ABERTURA DE DILIGÊNCIA
 
TOMADA DE PREÇOS N° 009/2022 – PROC. ADMIN.
MC/RN N° 2022.09.27.0099
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Caicó/RN, por meio do seu Presidente, torna público aos
interessados, especialmente à empresa CONSTRUSOL
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ nº
41.284.989/0001-90), participante da TOMADA DE
PREÇOS N° 009/2022 – PROC. ADMIN. MC/RN N°
2022.09.27.0099, que restou aberta diligência para
complementação do processo licitatório referenciado.
 
Compulsando os autos da presente Tomada de Preços, em
especial a documentação contida no envelope de Habilitação,
constata-se que a empresa CONSTRUSOL
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ nº
41.284.989/0001-90), juntou o documento previsto no item
6.1.3.5., porém sem assinatura do responsável técnico.
 
Nesse contexto, vislumbra-se a necessidade de realização de
diligência para que o responsável técnico da empresa
licitante ratifique o documento contido no item 6.1.3.5, nos
termos do § 3º, do art. 43, da Lei nº 8.666/93.
 
Assim sendo, fica aberto o prazo de 02 (dois) dias úteis para
que a empresa licitante juntamente com o seu responsável
técnico ratifique o documento contido no item 6.1.3.5, nos
termos do § 3º, do art. 43, da Lei nº 8.666/93.
 
Ato contínuo, exaurido o prazo supramencionado, retornem os
autos conclusos para decisão de habilitação.
 
Desse modo, os autos do presente certame encontram-se com
vista franqueada aos interessados no setor de licitações da
Prefeitura Municipal de Caicó/RN, assim como resta
disponível o inteiro teor dos pareceres técnicos no sítio virtual
de internet, através do seguinte link:
https://caico.rn.gov.br/licitacaolista.php?id=1284.
 
Este aviso será publicado no Diário Oficial dos Municípios do
Estado do Rio Grande do Norte – FEMURN.
 
Caicó/RN, 25 de outubro de 2022.
 
WASHINGTON RODRIGO SOUTO DE MEDEIROS
Presidente da CPL 

 
Publicado por: 

Washington Rodrigo Souto de Medeiros 
Código Identificador:C49E21E5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 26/10/2022. Edição 2894 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


